R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1099
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas João Passos e Marechal Deodoro, na região central de nosso Município, são algumas das mais movimentadas vias públicas de nosso Município;

CONSIDERANDO que no cruzamento de referidas vias públicas há um semáforo instalado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - D.E.T., nos informe da possibilidade de instalar um semáforo sonoro no cruzamento das Ruas João Passos e Marechal Deodoro, nas proximidades da Câmara Municipal de Botucatu, na região central de Botucatu, a fim de permitir que pessoas portadoras de deficiência visual possam se utilizar do mesmo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT